[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2019

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, quais têm sido as ações tomadas pela atual gestão, no que diz respeito às famílias que moram na favela da Biquinha no Jardim Europa?

JUSTIFICATIVA

	É de conhecimento de toda a população a situação em que vivem as famílias que residem na área de risco, denominada favela da Biquinha no Jardim Europa.
	Em períodos de chuvas fortes, ocorrem deslizamentos que causam, aos moradores, diversos danos materiais, fazendo com que as casas fiquem inundadas, com trincas e mofos nas paredes.
	Nessas situações, o que preocupa é a possibilidade real de, na ocorrência de inundações, possamos ter acidentes com vitimas fatais e, portanto, por estas razões, encaminho o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 28 de março de 2019.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
c802a56f-369d-4ab2-b0c9-8e5d5d4bc5a0.png
PROTOCOLO 1221/2019 - 29/03/2019 12:54

image1.jpeg